
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 072/2014 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 

OBJETO: Aquisição de mesa e cadeiras, destinado a Secretaria de Agricultura, deste 
Município de Planalto. conforme abaixo segue: 
ITEM QUANT. UNID. NOME DO PRODUTO MARCA PREÇO 

UNIT. 
PREÇO 
TOTAL 

01 04 UN Conjunto de mesa impacto ref. 
210 

W J 670,00 2.680,00 

02 01 UN Cadeira presidente giratória, 
com encosto. 

ARTFLEX 320,00 320,00 

03 04 UN Cadeira secretaria, giratória a 
gás, preta. 

ARTFLEX 95,00 380,00 

04 02 UN Cadeiras estrutura, giratória 
duplo BR PP. 

ARTFLEX 259,00 518,00 

TOTAL  3.898,00 

 
EMPRESA:  CLACI FATIMA RAMBO 
 
CNPJ Nº 72.520.117/0001-07 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrente desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da Seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de 
recurso 

260 02.103.04.122.0402-2004 4.4.90.52.0000 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega dos objetos, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega dos objetos será de 15 
(quinze) dias corridos, após o recebimento da solicitação de entrega. 
 
VALOR TOTAL: R$ 3.898,00 (três mil e oitocentos e noventa e oito reais). 
 

 
Planalto – PR., 04 de setembro de 2014 

 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito Municipal 


